

## Regler om sophantering!

### Källsortering och hushållssopor

Genom att följa reglerna för vår sophantering gör du inte bara en stor insats för miljön, du hjälper även till att hålla nere föreningens kostnader. Vilket även omfattar ansvar för att plocka upp och slänga skräp från golvet runt sopkärlen och säkerställa att dörren till soprummet stängs ordentligt efter dig.

### Hushållssopor/Soppåsen

I väl **tillslutna** plast- eller papperspåsar lägger du det som blir över när du har sorterat ut farligt avfall, elavfall, grovavfall, förpackningar, tidningar och matavfall.

### Källsortering

#### MATAV FALL

**Gör så här:** Fyll påsen till den streckade kanten, vik ihop påsen och kasta den i facket för matavfall (eller i det bruna kärlet om du har matavfallskärl). Även om påsen inte är full är det bra att slänga den ofta. Om påsen ställs i en vanlig hink förstörs cirkulationen och påsen blir blöt och går sönder.

**Obs!** Påsar finns att hämta i rummet direkt till höger inne i pannrummet.

**Hämtfrekvens:** 1 gång/vecka

#### PLASTFÖRPACKNINGAR

**Exempel:** Flaskor, burkar, dunkar, plastpåsar.

**Gör så här:** Ta av korkar och lock och lägg dem lösa i behållarna. Skölj ur matförpackningar.

**Obs!** Flaskor med pant lämnas till återvinning i butik. Hårdplast som inte är av typen förpackning, t.ex. plastmöbler eller leksaker, får inte slängas här. Lämnas till närmaste återvinningscentral (Roslagstulls Återbruk i Vanadisberget - Cederdalsgatan 7). Miljöfarligt avfall, t.ex. mindre elprylar och förpackningar med rester av färg, lim eller lösningsmedel, får inte slängas här. Lämnas till närmaste miljöstation (Korsningen Runebergsgatan och Birger Jarlsgatan).

**Hämtfrekvens:** varannan vecka

#### TIDNINGAR

**Exempel:** Tidningar, kataloger, reklamblad skrivpapper, broschyrer.

**Gör så här:** Ta bort plast runt reklam och tidningar.

**Obs!** Kuvert, tejp och förpackningsdelar med limrester får inte slängas här. Riv av och släng i kärl för hushållssopor. Paketinslagningspapper läggs bland pappersförpackningar.

**Hämtfrekvens:** 1 gång/månad

#### PAPPERSFÖRPACKNINGAR

**Exempel:** Äggkartonger, mejeriförpackningar, mjölpåsar, pastapaket, skokartonger, toarullar, vinkartonger, wellpapp.

**Gör så här: Platta till/vik ihop kartonger!** Gör du inte det så blir kärnen snart överfulla! Skölj ur matförpackningar.

**Obs!** Kuvert, tejp och förpackningsdelar med limrester får inte slängas här. Riv av och släng i kärl för hushållssopor.

**Hämtfrekvens:** varannan vecka

## **METALLFÖRPACKNINGAR**

**Exempel:** Konservburkar, tuber, kapsyler, lock, dryckesburkar, aluminiumfolie, värmeljus som brunnit ut.

**Gör så här:** Böj in vassa lock på konservburkar.

**Obs!** Burkar med pant lämnas till återvinning i butik. Metall som inte är av typen förpackning, t.ex. kastruller eller leksaker, får inte slängas här. Lämnas till närmaste återvinningscentral (Roslagstulls Återbruk i Vanadisberget - Cederdalsgatan 7). Miljöfarligt avfall, t.ex. mindre elprylar och förpackningar med rester av färg, lim eller lösningsmedel, får inte slängas här. Lämnas till närmaste miljöstation (Korsningen Runebergsgatan och Birger Jarlsgatan).

**Hämtfrekvens:** 1 gång/månad

## **GLASFÖRPACKNINGAR (färgat och ofärgat)**

**Exempel:** Flaskor och glasburkar.

**Gör så här:** Ta av kapsyler, lock och korkar. Sortera på färgat och ofärgat glas.

**Obs!** Porslin och keramik får inte slängas här. Lämnas till närmaste återvinningscentral (Roslagstulls Återbruk i Vanadisberget - Cederdalsgatan 7).

**Hämtfrekvens:** varannan vecka

## **BATTERIER**

Förbrukade batterier läggs i plastlådan.

**Hämtfrekvens:** 2 gånger/år

## **LAMPOR**

Förbrukade lampor läggs i plastlådan.

**Hämtfrekvens:** 2 gånger/år

**Inga sopor får ställas på golvet - alla sopor ska läggas i respektive behållare.**

**Får dina sopor inte plats i rätt behållare måste du själv lämna soporna till Stockholm stads återvinningscentraler.**

*Närmaste återvinningscentral finns på ÅVC Vanadisberget, Cederdalsgatan 7.*

